
1/2

BRICS je nyní nejžhavějším klubem na světě
tadesco.org/brics-je-nyni-nejzhavejsim-klubem-na-svete

datum: 22. 8. 2023
autor: tereza
čas na přečtení: 1 min.
Vysoký komisař Tanzanie pro Jihoafrickou republiku v nedělním
exkluzivním rozhovoru pro televizi RT uvedl, že africké země nyní
mohou navázat nová obchodní spojenectví prostřednictvím
spolupráce se skupinou rozvíjejících se ekonomik BRICS.

Generálmajor Gaudence Salim Milanzi uvedl, že BRICS je
„nejžhavějším klubem na světě“, a přestože Tanzanie zatím
nepožádala o členství, vidí ve spolupráci s tímto blokem příležitosti.
Tanzanská delegace se zúčastní summitu BRICS, který se bude
konat od 22. do 24. srpna v Johannesburgu.

https://tadesco.org/brics-je-nyni-nejzhavejsim-klubem-na-svete/


2/2

Milanzi vysvětlil, že „BRICS nabízí alternativu k mnoha jiným
systémům, které máme nyní“. Africké země tradičně obchodovaly se
západními zeměmi, ale „vždy hledáme jiné obchodní partnery“, a to
může nabídnout i BRICS „jako obrovský hospodářský blok“.

Podle vysokého komisaře jsou ekonomické cíle BRICS, který v
současnosti tvoří Brazílie, Rusko, Indie, Čína a Jihoafrická republika,
„v souladu s tím, o co usiluje Tanzanie“, a „existuje zde společná
řeč“.

Milanzi zaznamenal „vítanou změnu“ v posledních letech v tom, jak
západní a východní země obrátily svou pozornost k Africe a nalily na
kontinent investice. „Mnoho zemí si uvědomuje potenciál Afriky jako
ekonomického partnera,“ dodal.

Gaudence Salim Milanzi rovněž poukázal na dlouhodobé
vykořisťování Afriky a uvedl, že díky svým obrovským zdrojům by
kontinent „neměl být chudý, jak je tomu nyní“, a že je třeba, aby
„rozvoj probíhal skutečně v Africe samotné“.

VIDEO

Zdroj: RT.com

sponzorováno
 
 

https://rumble.com/v39kvbs-countries-should-exercise-independence-have-right-to-choose-trade-partners.html
https://www.rt.com/africa/581570-brics-trade-partners-tanzania/

